AKTI I THEMELIMIT TE .

SHOQERISE TREGETARE ME PERGJIEGJESE TE Klil“li{-l{,‘\-\*&.j{:
" TEKNOLLOGHA BASHKEKOHORE KLIMATEKNIK A Sh.p ==

e Y
>

Ndermjet tyre :

5031970 ne

—

Arben PATAL shictas shaqiptar, 1 bivi ¢+ Avnive fndur me
Tepelene dhe banor ne rrugen "Shyagert shmi”, paliat 43 Vhane, madhor me

zotest te plote juridike per te vepruar ine pasaporien e Ny G637

2. Toannis TACL 1 biri i Jorgos dhe Panajotes, 1 lindar me 20031971 ne Janine,
Ku dhe banon. rruga “ Eleni Zograty" No19. madhor 5 sotes) te plote
juridike per te vepruar posejdues i leternjoftimit (Narwes se Identitetit), me
numer N 780151, feshuar me 1988 na aiom 1 Policise Janines, )

1}

tad

citse nxhimnier
» Alesolongiit,
e madbor me

gl fvartes se

Panajoits LIKOJORGOS. i biri i Theodhont dhe @ Jos
mekanik-elekirik, © Hndur me 180771048 ne Mutraran:
Ftoloakarnanias. banor i Janines. rigs "Eleni Lovr
zotest te plote juridike per te vepriar, noserducs ¢
ldentitetity me numur KS 673520, ¢ leshnar me
hompetente e Janines. vane dakord s o0 poshter

SOAT Tiga organel

NENE i

Te hrilohe  Shogeria " TENNOLLOGHA  BASHNERC HIORE
KEIMATEKNIKA Sh.pk" .,

Selia e Shogerise do te jete ne Tiane « IR
Shogeria do te kete vulen ¢ saj. »

Shoqeria eshie Persen furidik dhe sshoos
Shaiperise. Per te arritur gellimin ¢ sai mund i P
NE 2
Shogeria vepron ne baze 1@ legiislacionis shqipiar, dhe ne baze te kerkesave te
ketif Akti themelinmi dhe te Stamutit fe sal. (rtaket wne bashkepergjegjes per detvrimet ¢
Shoderise. Shogeria nuk ka pergjegiesi perdeiviiet ¢ aksionereve e sa

NENG 4



OBIEKTIT VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti (gellimi) i shogérise eshte: Shitjc me shumice dhe pakice i kondicionereve
“Fujitsu - General - Fuji - L.G". si dhe materiale ndertimi, hidraulike, elektrike dhe
elektro-shtepiake. Montim kondicioneresh, projkete te montimit te kondicionereve. berjen
e serviseve kondicionereve me nje teknollogji bashkohore dhe cilesi e larte. Prodhimi 1
pjeseve te kembiniit, pershombul te tubave apo pjeseve te tjera te kembimit.,

Shogeria mund te marre piese ne tendera te cdo loji dhe te konkuroje per
pjesmarje ne tendera te organizuara nga sherbimet publike e ato privaie,

Shogeria nuk mund te beje piese ne shogeri e tiera Anonime apo Shogeri me
Pergjegjsi te Kufizuar, apo te ndonje forme tjeter qu kane te njejtin objekt veprimiarie me
kete shogeri si ne Shqiperi ashtu dhe jashte saj. _

Shogeria ka te drejte te bashkepunoje mie shogeri te tiera te vendit apo te huaja
me gellim ge te arrije objekiivat e saj.

*  Kapitali Themeltar i Shogerise cshte 100 000 Ieke. 5 ¢ili eshie denorituar

plotesisht nga ortaket.

Selia e Shogerise eshie ne rrugen ¢ "Elbasanit” |, Picetia Tirane.

Shogeria ushtron aktivitetin ¢ saj per 15 viete. por ky afat mund 1 mrrys.hoj
me vendim te Keshillit Administrativ.

e Administratori i Shogerise eshte Arben PAJA.

NENES

Sipas legjislacionit Shqiptar per Shogerite me Pergiegjesi te Kufizuar. nje
Shogeri Sh.p.k. duhet te rregjisytrohet ne Rregiistein ¢ Shoqerive Tregetare ne Givkaten e
Rrethit Tirane . Afar i ushtrimit te aktivitetit e shogerise caktohet por 15 viet dhe mund
te ndryshoje ky afat negofiese Shogeria prishet cse me vendim fe Avimiblese S
Pergjithshme apo nga parashikobet nga ligii.

. NENI 6

T e,

1;«55;3}’1319 T sheerise eshte 100.000 Lek (njegind mije Ieker 60%
eshte lgéntrri@ﬂag Il Arben PAJA dhe piesa tieter prej 40% eshie kontri Boei %
Lannis'{acjs @MEPangiotis Likojeorgos. Cdo nduyshim 1 kuatave te ketij kaphaly bohet?
vetem "e:’wel,zqiaﬁp Asamblese se Pergjithshme te ortakeve me nje shumice fo
piesmarjeSnesiesd e vendimit nga shumica derrmuese e tyre.

* Shogeria disponon nje katalog (rregjister) te ortakeve ku regjistrohen te
gjeneralitetet, adresat, perqindja ¢ kuotave te tyre per cdo njerin nga ortaket. Cde person
ge eshte regjistruar ne kete katalog (regiister}  eshte  ortak  te  shogerise
"TEKNOLLOGJIA BASHKEKOHORE KLYMATEKNIKA Sh.p.k".




NEN1 7

Shoqeria eshic pergiegiese per pasurine ¢ saj private. Shogeria nuk asnje detvrim
per detyrimet ¢ ortakeve te saj dhe as ortaket nuk kane pergjegjesi peronale dhe nuk kane
abligime per humbjet ¢ Shogerise me teper se sa kane kontribuar per krijimin e saj.
Adminstratori eshte pergjegjes ndaj ortakeve per akte dhe mungesa te cilat demtojne
Shogerine ose sikurse para%hikohct ne nenin 1R te keti Statuti.

Shogeria nuk La pergjegjesi per detyrimet ¢ shietit shqiptar.

NENI 8
Kyotat ¢ Shogrise jane te pandashme . ato derdhen tercsshi nga ortaket sipas

pwergindjes te percaktuar ne neni 6 . C'do kuote ka te drejten ¢ nje vore . Kuotal mund te
trasferohen vetem pas miratimit me shkrim nga ortaket dhe pasi te jete mirstuar nga
givkata kompetente. }

NENI 9

Ne rast se ndonjeri nza ortaket deshiron tw Larcohet nga Sheqeria ose jep dorchegen dhe
do te trasteroj kuotat ¢ tij atehere ortaket kane te drejten e perparesise dhe kane te drejte
te bleine te gjithe kuotat ¢ tj. Kjo e drejie do te apiikohet per t¢ gjitha ndryshimet dhe
trasferimet ge behen ne Shogeri.

NENI 10

¢ ardhurta qu realizon Shogeria pas likujdimit w w gjithe detyrimeve w saj dhe
heqjcs se fondit te rezerves apo te ¢'do fondl teter ge parashikohet npa Asamblea e
Pergjithshme e Ortaieve, do te ndahet nderinjet aksionereve ne baze te pergindjes ge
kane Kontribuar per Kapitalin 'l‘izf:meltar e Shogerise.

NENI 1]

Organet dlej}l)éqcut,“‘ﬂm‘lp\(\m jane:

1. Asamhle&eg @ e?/f' . .

2. Admnuquat?m v i
Organet drqt&ﬁmﬁohm me ane te ketip Akti Themelimi. caktimi i tyre dhe
zgjedhja e tyre"fefict mbi bazen e Satutit te Shogerise.

NENI 12



¢ statut z. Arben PAJAL per fe gjithe
stratori perfageson Shogerine ek te
Fpund te autorizoje dhe persona te tere,

Te peigatlsc mblcdhjw e ‘\xdmhlue §¢ Pugmha me.

2. Te mbaje rregjistrin ¢ ortakeve, ku rregjistrohen te giitha gjencralitetet ¢ ortakeve dhe
kontributet e tyre. mban sregjistrin e proces-verbaleve te mbledhjeve ku reegjisuchen
te gjitha vendimet e mary nga ortaket, mban rregjistrat e praktikave te administrimi
ku rregjistrohen vendimet ¢ Administratoreve.

Eshte 1 detyruar te pregatise vaportin victor me te cilin duhet te tregoie giendjen
ckonomike te Shogerise dhe veprimtarine ¢ ardheshme t¢ parashikuar. kete raport ¢
mban ne mbledhjen e parashikuar te Asamblese se Pergjithshme.

Organizon aktivitetin ¢ Shogerise me gellim arritjen e drejtperdiejt te objektivave te
saj. Administratoret kane pergjegjesi per shdemtimin e ¢'do ortaku dhe ndaj palete te
treta , nese nuk veprojne bashkarisht per veprime te drejia dhe te plota ndaj Shogerise
he per shkelje te Statutit apo per gabime ne administrim. H

NENI i3

Asamblea ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve oshic organi me 1 larte § Shegerise dibe ka
keto te drepta:
e Ndryshon Statutin .
s Zgjedh Administratorin dhe ckonomistet ¢ Shogerise
o Miraton buxhetin, shperndan fitimet _percakion rrogen ¢ Administratoris die 1e
ckononmisteve dhe vendos per nderprerjen e ahtivitetit te Shogerise.
« Cakton, zevendeson dhe percakion rrogat ¢ Administratorit te vetem apo te drejtoreve
ie tere te Shogerise.
e Cakton dhe emeron. zevendesbn keyefinanciorin si dhe percakion rrogen ¢ i,
» Jep udhezime strategjike per vepiimtarine ¢ Shogerise.
Aksioneret duhet te lapmerohen 13 dite perpara dites se mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme per kohen dhe vendin ¢ mbiledhjes dive per rendin ¢ dites.
Vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme jane te detyrueshme nese jane marre ne quorum
te plote te Asamblese se Pergjithshime. Giithashtu jane te detvrueshime te gjitha vendimet
¢ Asamblese se Pergjithshme nese ato jane nenshkroar nga te gitthe orinket ¢ saj.

-

NENI 4

Veprimtaria financiare e Shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te ¢'do viti ku
Administratort bene bilancin , Hogarit vieren geale te shogerise si dhe saldon aktive dhe
saldon pasive te buxhetit te Shogerise, percakton {itimet ne bazen ¢ legjislacionit Shqiptar
mbi bazen e te dhenave financiare ge ka Shogeria.




" veprimtarise se Shogerise,

Bilanci { Shogerise miratohet nga Asamblea ¢ Pergjithshn

as kesaj

NENI 15

Shogeria ka te drejte te punesoje shtetas Shqiptar dhe te huaj dhe ne marredhenie
me ta do te zbatohen te kerkesat ¢ Kodit te Punes.

NENI 16

Shogeria mund te ushtroje veprimtarine ¢ saj per 15 viet. Likujdimi i Shogerise
behet mbi bazen e dispozitave te parashikuara te ligjit “Per Shoqerite Tregetare” . Kur
Shogeria prishet Asamblea e Pergjithshme ne mbiedhjen e Jashtezakonshme te saj cakton
perfagesuesin ose perfaesuesi ¢ 4.

Ortaket jane te detyruar (e ruaine karakterin sekrei te dekumentacionit te I¢ dhenave mbi
veprimtarine ¢ Shogerise. Ata do te jene pergjcgies per demet cventuale ge do t

shkaktohen Shogerise nga shkelja e kesaj kerkesc .

Mosmarreveshiet ge mund te Rrijohen ndermict ortkeve ghate veprimiarise se
Shegerise. ndermijet tvre dhe Shoyerise. ndermjct Shoyerise dhe organeve te tiera apo me
te trete zgjidhen mbi bazen e mirkuptimit . Te oiitha mosmarreveshjet do zgjidhen me
mirkuptim dhe ne rast te kundert acperniel ruves s uivgesore duke e drejru Givkates
se Rrethit Tirane.

NENT 18

Detyrimet e Shogerise ndaj ortakeve . Panajoti Likojorgo dhe Jani Taci Jani sl me
poshte:

—

Shogeria duhet te bhap logari ne Banken Grele o Firanes, ne menyre qe ortket greke
¢ operojne. '

Administratori detyrohet te depozitoje ne Hogarine bankare te ardhurat o nje dite me
pare . me perjashtim te shumes ¢ 100 000 dhrahmive . te cilut duhet t¢ gjenden
giithmone ne arken ¢ Shogerise si mbctje,

3. Mallrat do te merren ney Shogeria Greke teknologia Bashkohore OF, | ¢ cila
funksionon ne Janine me aksioner Panajoti Nikojorgo dhe Joanni Taci. Pagesa e
ketyre mallrave do te behet me menyrat e meposhteme:

#o A o

b




LV Y

" 'nga dita e marrjes ;

a) Per mallra qe kapm vleren ¢ perggltshmn pazesa do te behet brenda 4‘muajcve
edyie ne dorezing analogjtkis

ne fugi dhe per malled ge do te perdoren per vitrinen dhe magazinene Shogerise.

b) Shumat e tjera do te paguhen kesh ne dogane ose me cek bankar te Bankes Greke.

Te egzistoje mundesia e kontrollit si te gjendjes financiare , nepermjet Bankes Greke;

ashtu dhe te gjendjes reale ne dygan dhe ne magazinen e Shogerise. Vecanarisht

verifikin ne magazinen dhe ekspozited te egzistoje mundesia e kontrollit nga persona

ge do te kene antorizimi te vecante nga ortaket greke .

Ne perfundim se dites se punes e ¢'do dile pune, nen pergieg, ;t.smg e Administratorit

do te dergohet ne Janine gjendja ¢ arkes. shitjetpagesat ¢ dites dhe giendja ¢

magazines. giendja e ekspozites. ne dygan dhe ne Banke, me faksin 065149385,

Ky Akt Themelimi perben marreveshjen ¢ Themelimit dhe ndryshimi 1 1} behet

vetem em vendimin e Asamblese .

Ky Akt Themelimi u perpilua ne kater kopie me viere te njeite ligjore,

Tirane mcgm ﬂf’(_?}j?()()ﬂ

ORTAKLET

Arben PAJA Joanni TACH ‘ Panajoti LIKOJORGOS
ﬂ r P Vo ks © )
Ar & e F 5 o

t-me shitjet . Enjej & gje oshte -~



. STATUTI
1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" TEKNOLLOGJIA BASHKEKOHORE KLIMATEKNIKA Sh.p.k"

NENI 1

- Shogeria " TEKNOLLOGJIA BASHKEKOHORE KLIMATEKNIKA
Sh.p.k" vepron ne baze te legjislacionit shqgiptar, per nje periudhe dhe eshte person
juridik shqiptar. Ne baze te ligjit No. 7638, date 19.11.1992 dhe te ligjit No. 7667/21-01-
1993 kjo shogeri, gezon te drejtat e personit juridik nga momenti i regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane si Shogeri me Pergiegjesi te

Shogeia eshte themeluar nga ortaket:

1. Arben PAJA, shtetas shqgiptar, i biri i Avniut, lindur me 15.03.1971, ne
Tepelene dhe banor ne rrugen "Shyqyri Ishmi", pallati 43. Tirane, madhor me
zotesl te plote juridike per te vepruar, me pasaporten me Nr. 0439292,

2. loannis TACI, i biri i Jorgos dhe i Panajotes, i lindur me 26.05.1971 ne Janine,
ku dhe banon, rruga " Eleni Zografu" No.19, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar posejdues i leternjoftimit (Kartes se Identitetit), me
numer N 780151, leshuar me 1988 nga rajoni i Policise Janines

3. Panajotis LIKOJORGOS, i biri i Theodhorit dhe 1 Jorgjise, inxhimnier
mekanik-elektrik, 1 lindur me 18.07.1948 ne Matraranga te Mesolongjit,
Etoloakarnanias, banor i Janines, rruga "Eleni Zografu". no.19, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, posejdues i leternjoftimit (Kartes se
Identitetit) me numur KS 675520, ¢ leshuar me 1990, leshuar nga organet
kompetente te Janines,

NENI 2

Selia e shogerise eshte ne Tirane, rruga e "Elbasanit”, prane Picertse.
Shoqgeria pervec zyres kryesore te saj, ka te drejte te zyra dhe filiale ne te gjithe
Shqiperine ashtu sikurse dhe jashte saj.

NENI 3
OBIJEKTI [ VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti (gellimi) i shogérise eshte: Shitje me shumice dhe pakice i kondicionereve
"Fujitsu - General - Fuji - L.G", si dhe materiale ndertimi, hidraulike, elektrike dhe
elektro-shtepiake. Montim kondicioneresh, projkete te montimit te kondicionereve,
berjen e serviseve kondicionereve me nje teknollogji bashkohore dhe cilesi te larte.
Prodhimi i pjeseve te kembimit, pershombul te tubave apo pjeseve te tjera te kembimit.

AT AT Zas®



Shogeria mund te marre piese ne tendera te edo Hoji dhe e konkuroje per
piesmarje ne tendera te organizuara nga sherbimet gmb ke e ato private.

Shogeria nuk mund te beje piese ne shogert te mwa Anonime ape Shogert me
Pergiepjsi te Kufizuar. apo te ndonje forme Goter o kanc e nieitin objekt veprinianie me
kete shogeri si ne Shyiperi ashtu dhe jashte sap Shogeria b te drejte e b hashkepunope me
shogeri fe gera te vendit apo e huaja me Mzg 1 g e arrije obpektivat ¢ sag

W

Afati 1 ushtrimit te akiivitetit te shogerise caktohet per 15 viet, Ky atat mund te
ndryshohet me vendim te ortaheve dhe perderise me pare te zbatohet Higishmeria ne
lidhje me publikimin ¢ vendimeve te tyre,

Administrator i shogerise eshie Arben PATA,

NENI 6

Logerise eshte 100.000 Lek (njegind mije lekey 60% ¢ ket
Nt Arben PAJA dhe piesa geter preg 40% eshte kontribut |
jotis Likojeorgos. Cdo ndryshim i kuatave te kel
uzf,m\ e u,,;w rf;: Asamblese se Pergiithshme te ortakeve me nje
PICSIMALILS e mat lf*‘ b vendimit mbi 62% w0 tyre

Shog €ponon nie katalog {rrogisier) e ortakeve ku S
uumdhm&l idresat. pergindia ¢ kuotave t¢ tyre per odo njerin nga oraket, Cdo person
gqe eshte regjistruar ne kete katalog (regjister)  eshte  oriak te shogenise
"TEKNOLLOGJA BASHKERKOHORE KLIMATEKNIKA Shop.k™.

eshie kmurﬁ%ul ]
fannis, | au;, di

Shogeria eshic pergiegiose per pusurine ¢ su) privaie. f‘iiii}igﬁ?‘é‘%az muk asnge defviim
per detyrimet e ortakeve te saj dhe as ortaket nok kane pergjegiest peronaie dbe nuk kane
obligime per humnbjet ¢ Shogerise me teper se sa kane kontribuar per krijinin ¢ saj,
Adminstratori eshte pergicgjes ndaj ortakeve per ahte dhe mungesa te oilat demiojne
Shogerine ose sikurse pazmhzkem ne nenin 18 e ket Statutd.

Shogeria nuk ka pergiegjesi pey detyrunet o shietit shqiptar,

NENDS

Ne rast se ndonjeri nga ortaket deshivon o Largohet nga Shogeria ddhe do te
grasfero) kuotat ¢ tij athere orfake! kane te drejien ¢ perparesise dhe kane te digjte e
blejne te giithe kuotat e . Kjo ¢ drejie do e aplikohet per te giitha ndeyshimet dhe
trasferimet ge behen ne ?.shoqu?i

bt -



NENIL 9

Ushtrimi i te drejtes se perparesise do te behet me menyren € meposhteme:

Duhet te lajmerohet administratori i Shogerise me leter rekomande te pakten 30 dite
perpara materializimit te kontrates, per trasferimin ¢ kuotave te ortakut te interesuar duke
vendosur cmimin edhe kushtet e shitjes se kuotave te tij. Athere Administratori detyrohet
te lajmeroje menjehere ortakun mbetes per te ushtruar te drejten e perparesise me leter
rekomande . Nese ky ortak nuk e ushtron te drejten e perparesise brenda 30 diteve nga
marrja e njoftimit , atehere kjo e drejte i kalon automatikisht ortakut tjeter.Nese 1
interesuari per blerejn e kuotave behet nga nje pale e trete, atehere ortaku ge hyne ofron
cmimin e tregut. Negoftese s cmimi i kuotave s'mund te ofrohet brenda 30 diteve, ne
nje rast te tille cmimi i kuatave do te jete ai ge ka caktuar ekonomisti ne bitancine fundit
vjetor ne te cilin percaktohet dhe vlera e paster ¢ Shogerise.

Nese e drejta e perparesise nuk ushtrohet atehere shitjae kuotave do behet sipas menyres
¢ do te caktohet spas marreveshjes se fundit te ortakeve. Ortaku u ri nenshkruan nje
Irate me anen e se ciles pranon gjenjen aktuale.

NENI 10

Administrimi i shogerise 1 ngarkohet ne kete statut z. Arben PAJA, per te gjithe
kohezgjatjen e veprimtarise se Shoqgerise , i cili perfagesone Shogerine dhe vpron ne emer
te saj, per ¢'do akt administrimi dhe perfagesimi dhe per c'do rast vepron ne baze te
objektit te Shogerise. Nese Ky Administrator revokohet ligjerisht athere nepermjet ketij
revokimi caktohet nje Administrator i 1i i Shogerise, ortak ose i trete, 1 cili zgjidhet nga
Asamblea e Ortakeve. Administratori zgjidhet c¢'do kater vjete nga Asamblea e
pergjithshme e Ortakeve dhe vendos per c'do ceshtje qe ka lidhje me administrimin e
Shogerise me perjashtim te atyre ceshtjeve qe eshte kopetente Asamblea e Pergjithshme .

NENI 11

Administratori ka keto detyra:

Te pergatise mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. :

Te mbaje rregjistrin e ortakeve, ku rregjistrohen te gjitha gjeneralitetet e ortakeve dhe

kogtributet e tyre, mban rregjistrin € proces-verbaleve te mbledhjeve ku rregjistrohen

te gjitha vendimet e mara nga ortaket, mban rregjistrat e praktikave te administrimit
ku rregjistrohen vendimet ¢ Administratoreve.

3. Eshte i detyruar te pregatise raportin vjetor me te cilin duhet te tregoje gjendjen
ekonomike te Shogerise dhe veprimtarine e ardheshme te parashikuar, kete raport €
mban ne mbledhjen e parashikuar te Asamblese se Pergjithshme.

4. Organizon aktivitetin e Shogerise me qellim arritjen e drejtperdrejt te objektivave te
saj. Administratoret kane pergjegjesi per shdemtimin e c'do ortaku dhe ndaj paleve te
treta , nese nuk veprojne bashkarisht per veprime drejta dhe te plota ndaj Shogerise
dhe per shkelje te Statutit apo per gabime ne administrim.

A7 #1- VoS
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NENI 12

Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte i Shogerise dhe ka

keto te drejta:

¢ Ndryshon Statutin .

e (Cakton ,emeron dhe revokon Administratorin ose e shkarkon ate nga pergjegjesite.

e Miraton buxhetin, shperndan fitimet .percakton rrogen € Administratorit dhe te
ekonomisteve.

e Vendos per ngitjen e padive ndaj organeve te Shogerise ose ndaj ortakeve. per
vleresimin e Shogerise ndaj ortakeve per aktet e themelimit dhe te funksionimit te
Shogerise .

NENI 13

Asamble ¢ Pergjithshme si organi me 1 laite i Shogerise Juhet te mblidhet te
pakten njchere ne vite ose pas kerkeses se Administratorit apo te ndonjerit nga ortaket.
AlNoneret duhet te lajmerohen te pakten 13 dite para mbledhjes ne diten e caktuar dhe
Zhhren e mbledhjes, sikurse dhe rendin e dites se kesaj mbledhje . Vendimet ¢
1blese se Pergjithsme jane te detyrueshme . perderisa jane marre nga shumica e
Ltarev ete saj . me teper se gjysma ¢ ortakeve te Shpgerise. te vilet perfaqesojne me
teper se gjvsma e kapitalit te Shogerise.

NENI 14

C'do vit ne fund te vitit financiar i cili perfundon me 31 Dhictor . Administratori 1
Shogerise eshte 1 detyruar te rregjistroje hollesisht te dhenat mbi saldon aktive dhe mbi
saldon pasive te Shogerise. Gjendjet financiare vjetore te Shogerise formulohen nga
Administratorct e saj mbi bazen e ketyre rregjistrimeve,

NENI 15

Shogeria ka te drejte te punesoje shictas Shqiptar dhe te hugj dhe ne marredhenie
me ta do (e zbatohen te kerkesat € Kodit te Punes. Re rast se Shoqeria prishet perpara 13
vieteshit te caktuar . atchere prishja e saj behet mbi bazen ¢ ligiit "Per Shogerite
Tregetare". Me mbledhjen e Jashtezakonshme te Asamblese . caktohet lekujdatoret dhe
njekohesisht kompetencat ¢ tyre.

NENI! 16
Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te dekumentacionit te te

dhenave mbi veprimtarine e Shogerise. Ata do te jene pergjegjes per demet eventuale ge
do i shkaktohen Shogerise nga shkelja e kesaj kerkese .
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NENI 17

‘Marredheniet ¢ ortakeve duhet te karaktererizohen nga mirbesimi dhe fryma e

bashkepunimit , e reciproritetit . Te giitha mosmarreveshjet do zgjidhen me mirkuptim
dhe ne rast te kundert nepermjet rrugeve gjygesore . )

NENI I8

Detyrimet e Shogerise ndaj ortakeve , panajoti Nikojorgo dhe Jani Taci jani si me

poshte:

1.

2.

Shoqeria duhet te hap llogari ne Banken Greke te Tiranes, ne menyre ge ortaket greke

te operojne.

Administratori detyrohet te depozitoje ne llogarine bankare te ardhurat e nje dite me

pare , me perjashtim te shumes e 100 000 dhrahmive , te cilat duhet te gjenden

gjithmone ne arken e Shogerise si mbetje.

Mallrat do te merren nga Shoqgeria Greke Teknologja Bashkohore OE. . e cila

funksionon ne Janine me aksioner Panajoti Nikojorgo dhe Joanni Taci. Pagesa e

ketyre mallrave do te behet me menyrat ¢ meposhteme:

a) Per mallra ge kapin vleren e pergjitshme pagesa, do te behet brenda 4 muajeve ,
nga dita e marrjes se tyre ne dorezim, analogjikisht me shitjet . E njejta gje eshte
ne fuqi dhe per mailrat ge do te perdoren per vitrinen dhe magazinene Shogerise.

b) Shumat e tjera do te paguhen kesh ne dogane ose me cek bankar te Bankes Greke.

- Te egzistoje mundesia e kontrollit si te giendjes financiare | nepermjet Bankes Greke,

ashtu dhe te gjendjes reale ne dygan dhe ne magazinen e Shoqerise. Vecanarisht
verifikin ne magazinen dhe ekspoziten te egzistoje mundesia e kontrollit nga persona
qe do te kene autorizim te vecante nga ortaket greke .

. Ne perfundim se dites se punes te c'do dite pune, nen pergjegjesine e Administratorit

do te dergohet ne Janine giendja ¢ arkes. shitjet,pagesat e dites dhe gjendja e
magazines, gjendja e ekspozites, ne dygan dhe ne Banke, me faksin 065 149585,

Ky Statut perben marreveshjen e Themelimit dhe ndryshimi i tij behet vetem em
vendimin e Asamblese .

Ky statut u perpilua ne kater kopje me vlere te njejte ligjore.

Titdneme /2000

ORTAKET

Arben PAJA Joanni TACI Panajoti LIKOJORGOS
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